
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA
DECRETO ALCALDICIO NO

AUTORIZA PERMISO AMBULANTE ESTACIONADO OCA-
SIONAL MENSUAL EN BIEN NACIONAL DE USO PUBLICO

DE PERSONA QUE SE INDICA.

REQUINoA, 
r5MAYroz3

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO :

a.- La sol¡citud adjunta, presentada al Sr. Alcalde por permiso ambulante estacionado ocasional mensual, de la persona

que más adelante se individualiza.
b.- El ¡4emo N' 567 de fecha 3010912022 del Director de Obras l"lunicipales, recepcionado en el Depto. de Rentas

con fecha 0317017022, en que informa es favorable la visación en el lugar solicitado, respetando lo señalado en los

Artículos 11' y 20' del Decreto Alcaldicio No 216 del 2410U2017, que aprueba a contar de esta fecha, Ordenanza sobre

Perm¡so de Ocupación de Bienes Nacionales de Uso Público y/o Bienes lvlunicipales.-

c.- La Resolución Exenta N" 2206588997 de fecha 0U 7212022 de la Secretar¡a Regional Minister¡al de Salud, Región

del Libertador B. O'H¡gg¡ns.-

DECRETO :

AUTORIZASE el funcionamiento de instalación con Permiso Ambulante Estacionado

ocasional, lYensual, para la venta de "cARRo PARA LA ELABORACION Y EXPENDIO DE SANDWICHES FRIOS

Y CALIENTES A BASE DE CECINAS COCIDAS, TE, CAFE, BEBIDAS GASEOSAS Y MIEL ENVASADA,,, A NOMbTE

de la persona natural Sra. ROSA ESTER MOYA FUENZALIDA, RUT. No 9.205.727-5, es favorable la visac¡ón en el

luqar solic¡tado de acuerdo con lo indicado por la Dirección de Obras Municipales, en BIEN NACIONAL DE USO

PUBLICO, UBICADO EN CALLE COMERCIO NO 2I, A 20 METROS DE LA INTERSECCION CON LA AVENIDA
LEoNARDO MURIALDO, comuna de Requínoa, cuyo emplazamiento corresponde a la Zona Z-1 del Plan Regulador

Comunal, en que deberá dar cumplimento con lo señalado en los Artículos 11'y 20'del Decreto Alcaldicio No 216 de

24 de Enero de 2011 en que aprueba Ordenanza sobre Permiso de Ocupación de B¡enes Nacionales de Uso Público y/o

Bienes Mun¡c¡pales, permite su uso, cumpliendo lo siguiente: según Art. 11', no se permit¡rán elementos

sobresal¡entes proyectados hacia la calzada, tales como aleros, repisas, etc., a menos de 50 centímetros de la línea de

la solera. Según Art. 20", del emplazam¡ento: B) Se prohíbe las instalac¡ones de agua, gas y alcantarillado conectadas

al servicio al servicio público. c) No entorpecer de manera alguna el tránsito de peatones y de vehículos. Tampoco no

podrá dificultar la vía de acceso un¡versal n¡ la vereda. e) Deberá ub¡carse en una d¡stancia mínima de 20 metros de

la esquina formada por el encuentro de la proyección de la solera se prohíbe cualquier estructura de carácter definitivo,
debiendo dejar completamente l¡mpio el lugar después de ser usado, por tratarse de carácter prov¡sorio, Ia l.4unicipalidad

podrá trasladar o modificar el emplazamiento de ser necesario por tratarse de permisos temporales, sin derecho a
indemnización (art. 5o de ordenanza), en consecuencia es favorable la ¡nstalación e lugar se op recede

de io indicado y señalado por el Director de Obras lYunicipales.-.

oz
l
o
Lll
d.
l¡lo
ó
ó
J

+Iz
f
:

A oTESE, COM NIQ UESE Y ARCHIVESE (

)
§
i¡¡
$ ¡,c Dr"l--- E

LEYLA G

SECR RIO ICIPAL s)

wvM/LGEÉOS/N4 Bq/CRF/ FNM/Off /ot p.-
DISTRIBUCION:
- Direc. Adm. y Finanzas.
- Of¡c¡na de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesada.

EALCA
uñr¡crnos

I t1\

VISTOS i

Decreto Alcaldic¡o No 2016 de fecha 24.01.2011., que aprueba a contar de esta fecha, Ordenanza sobre Permiso de
Ocupación de Bienes Nacionales de Uso Público y/o B¡enes Municipales.
La Ley N' 19.880, que Establece las Base de los Procedim¡entos Administrativos que rigen los actos de los Organos de
la Adm¡nistrac¡ón del Estado.
Las facultades que me confiere Ia Ley No 18.695 de 1988, modificada por la Ley No 19.130 y 19.602 de 1999, Organiza

Constitucional de M unicipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stemat¡zado ftjado por el D.F.L. No 1 del Ministerio
del Inter¡or de 2006, Ley No 3.063 e 1979 de Rentas Mun¡cipales; Ley de Tránsito; Código Civil y demás normas
pertinentes.

1/ü,


